ro los nuestros, que tienen esta arte en gran esti-  
lo en este genero muchas diferencias, ga-  
bler sacres, alfaneques.

## PRÆFATIO.

*nascendi ordine, tum patriæ, præda, vicitus, morumque varietate distinguentes.*

*Contra : in apibus animal, quo nullum est nobis familiarius, & quo ex insectorum genere solum est hominum causa generatum, multa sunt quae nec apiarium quidem nostrum facili intelligent, cum a majoribus nostris sint perspecta, simul, & cognita.*

*Quis enim bodie ex mellatione aliud percipit, quam mel, & ceram? Pauci ex medicis novois popolim, Rhibatus vero, quod erat ex favis mel pretiosissimum, virtutique, ad illicendum miranda, nec suscipiari quidem possunt, quia sit cum cleris, metrys, piscoferos magni ad medicamenta usus omnino illis re, atque nomine recognita sint?*

Iam vero ex iis rebus, quae sunt in promptu, semper fuerunt, multa significantes uno verbo Latinus sermo dicit, quam nos pluribus. Esto, exempli causa omre, quod significat illud (ut ita dicam) auspicium, quod captamus ex eo, quod locutus es quod in te per quam diversa, si velimus Hispanum facere, vix multis verbis id poterimus configui. Si verteremus in aliis Toledo, recte atque Hispano interpretaremur, sed quo illud sit, per pauci intelligunt. E contrario multa Latinus sermo habet, quorum vim et significatio Latina lingua sentit, non tamen habet unum aliquod verbum, quo illa enuntiet

*Vt ecce ab cubito non secimur, sed ad eum quod est Latinus cubitus illius, codicet, pro eo quod est cubitus pellere. Quod si earum rerum, que sunt per naturam constantes, vocabulorum tanta mutatio est; quid futurum putamus in ijs, quas aut necessitas humana quotidie reperit, aut luxuria parit, aut oritur exortigat?*

quatuor reportis, qui rurak la parras, pars ova excedit.  
Ex hoc genere sunt vestes, armamenta, cibit, coquaria,  
vas, instrumenta musicit, rei rusticis, atque omnium  
illarum artiarum, quas in opulentissima quoque civitate  
cer nimus. Hac idcirco cum multis repetita sunt,  
ut nemo invenatur, si non semper Hispani tamen a Latini,  
atque Hispanis Latina vocabula reddamus.

atque Hispanis Latina vocabula readimus.  
Nihil enim ir utriusque lingua dictionibus compa-  
randis tam pre nobis talimus, quam illud quod de le-  
gue interpretandi est à Cicero dictum elegantissime,  
*Verba non numeranda, sed ponderanda esse.*

*Neque otiosum quis putet, quod in eodem opere duo simul opera edidimus. Nam illud quoque fuit nobis curae, ut prospiceremus omnium utilitati. Et eorum qui ex Hispano in sermonem Latinum ventre capiant, & horum qui Latinos codices legere audent, nec dum tamen illis corinthis Latina lingua absoleta continet.*